

Kommunstyrelsens
stadsutvecklingsutskott

Motion - Tillsätt en kommission för att utvärdera mål, styrning och planering av Nacka bygger stad

Motion den 15 juni 2020 av Mikael Carlsson m. fl. (NL)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att tillsätta en kommission för att utvärdera mål, styrning och planering av Nacka bygger stad. Beslut om stadsutvecklingsprojekt följer sedvanlig politisk process i Nacka, hanteras inom mål- och budgetarbetet samt står under löpande tillsyn av Nackas revisorer.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

I motionen den 15 juni 2020 av Mikael Carlson, Lina Olsson och YuSie Rundkvist Chou (NL) föreslås att tillsätta en oberoende kommission för att utvärdera mål, styrning och planering av Nacka bygger stad. Kommissionen föreslås utvärdera hur Nacka bygger stad kom till och hur styrning och planering av stadsutvecklingsprocessen har bedrivits. I förslaget finns att kommissionen ska starta hösten 2020 och avsluta våren 2022.

I stadstutvecklingsprocessen bedrivs arbetet enligt sedvanlig politisk hantering i kommunfullmäktige, kommunstyrelse och i nämnder där samtliga politiska partier är delaktiga. Mål- och budgethantering samt verkställighet står under tillsyn av kommunrevision, av såväl lekmanrevisorer som externa revisorer.

Stadsledningskontorets bedömning är därmed att det inte föreligger skäl för att inrätta en särskild kommission för att utvärdera mål, styrning och planering av Nacka bygger stad.

Förslagen i motionen

Motionärerna yrkar på:

- att kommunen ska tillsätta en oberoende kommission av samhällsvetare, ekonomer och planerare och grundligt utvärdera hur ”Nacka bygger stad” kom till och hur styrning och planering av stadsbyggnadsprocessen har bedrivits
- att kommissionen ska starta sitt arbete hösten 2020 med utvärdering och avslutning våren 2022

Stadsledningskontorets stabs utredning och bedömning

I översiktsplanen ”Hållbar framtid i Nacka”, antagen 2012 i kommunfullmäktige och reviderad 2018, beskrivs Nacka kommuns stadsutveckling. Översiktsplanen stödjer utvecklingen mot fastställda mål och skapar förutsättningar för att kontinuerligt anpassa arbetet efter rådande omständigheter. Kommunstyrelsen beslutade 2014 om strukturplan för Nacka stad som därefter uppdaterades 2015 och 2016. Strukturplanen ligger till grund för planeringsarbete och stödjer kommunen och andra aktörer till helhetssyn i framtida avväganden. I februari 2014 godkände kommunfullmäktige det ingångna huvudavtalet om utbyggnad av tunnelbana enligt 2013 års Stockholmsförhandling. Kommunfullmäktige godkände därefter enhälligt i november 2017 att kommunstyrelsen har ingått tillägg- och delprojektsavtal samt genomförandeavtal om utbyggnad av tunnelbana.

I stadstutvecklingsprocessen bedrivs arbetet enligt sedvanlig politisk hantering i kommunfullmäktige, kommunstyrelse och i tillämpliga nämnder där samtliga politiska partier är delaktiga. Mål- och budgethantering samt verkställighet står under tillsyn av kommunrevision, såväl lekmannarevisorer som externa revisorer.

Utveckling av stadbyggnadsprocessen har bland annat baserats på revisionsrapport 4/2016, *Förstudie – Nacka bygger stad* och revisionsrapport 5/2016 *Förstudie - Tunnelbana i Nacka kommun*. I svarsyttrande på revisionsrapporterna, KFKS2016/522, beskrivs hur tjänstemannaorganisationen hanterar och vidareutvecklar arbetet för att klara mål, budget och hantera olika risker och svängningar i konjunkturen. Utbyggnadstakten följer rådande konjunktur och anpassas till aktuellt ekonomiskt läge. Detta följs kontinuerligt upp i bland annat genomförandeplanen, KFKS 2020/128.

Stadsledningskontorets bedömning är därmed att det inte föreligger några skäl för att inrätta en särskild kommission för att utvärdera mål, styrning och planering av Nacka bygger stad.



Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga direkta ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser för barn. Det kan däremot noteras att den politiska hanteringen av beslut för ett framtida hållbart Nacka är en viktig del i arbetet med att göra barn och unga delaktiga i det demokratiska systemet och den kommunala verksamheten.

Bilaga

Motion – Tillsätt en kommission för att utvärdera mål, styrning och planering av Nacka bygger stad den 15 juni 2020 av Mikael Carlsson m. fl. (NL)

Henrik Samuelberg
Förändringsledare
Stadsledningskontorets stab

Henrik Ahl
Stabschef
Stadsledningskontorets stab